
       CONSILIUL LOCAL                       
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                     
 

H O T Ă R Â R E A  NR.2 
DIN 11 01 2013 

privind  stabilirea impozitelor şi taxele locale, a chiriilor, a tarifelor pentru acorduri şi 
pentru avizarea anuală a acordurilor pentru desfăşurarea activităţilor de 

comercializare, precum şi pentru acordarea de facilităţi fiscale aplicabile pentru anul 
2013 

 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de 
îndată în data de 11 01 2013; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.549/10 01 
2013   prin care se propune reducerea  nivelurilor  impozitelor şi taxelor 
locale pentru anul 2013 , stabilite prin H.C.L.nr.71/31 12 2012 la nivelul 
celor din anul 2012 conform H.C.L.nr.56/25 05 2012 , modiifcată şi 
completată prin H.C.L.nr.65/20 12 2012;  

În conformitate cu prevederile O.G.nr1/2013, cu prevederile Legii 
nr.571/2003 privind Codul Fiscal,  coroborate  cu dispoziţiile  art.36 
alin.(2), lit. „b”, alin.(4), lit.”c”, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare;  
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

      ART.1. Se aprobă reducerea nivelurilor valorilor impozabile, impozitelor şi 
taxelor locale fata de cele stabilite prin Hotararea de Consiliu Local nr. 
71/31.12.2012, astfel incat impozitele şi taxele locale, chiriile, tarifele pentru 
acorduri şi pentru avizarea anuală a acordurilor pentru desfăşurarea activităţilor 
de comercializare, precum şi pentru acordarea de facilităţi fiscale sa fie cele 
stabilite, la nivelul celor din anul 2012, conform Hotararii de Consiliu Local nr. 
56/25.05.2012, modificata si completata prin Hotararea de Consiliu Local nr. 
65/20.12.2012. 
       ART.2. Prezenta hotărâre se  completeaza cu prevederile legale în vigoare 
în materie. 
         ART.3. Orice alta modificare intervenita prin act normativ, referitor la 
nivelul  impozitelor şi taxelor locale, va determina supunerea spre aprobare a 
modificarii acestora, pentru conformitate cu prevederile legale. 
          ART.4. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri îşi încetează 
aplicabilitatea orice hotărâre contrară.         



 2

        ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Direcţia Economică şi Fiscală, Compartimentul Corp Control,  Serviciul 
Tehnic, Serviciul Public de Pompieri Civili, Arhiva Municipiului Câmpulung, 
Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor, Serviciul Public 
de Administrarea Domeniului Public şi Privat, Casa de Cultură Tudor 
Muşatescu şi Muzeul Municipal Câmpulung.  
 ART.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – 
Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       CONTRASEMNEAZĂ           
                                                                            S E C R E T A R,             
          Maria COTENESCU                       Nicolae  GHINEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
DN/NB/1EX. 


